

广汇物流股份有限公司

2019 年度财务决算及 2020 年度财务预算报告

一、2019 年度公司财务报表的审计情况

1、广汇物流股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年财务报表已经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告（大信审字[2020]第【30-00002】号）。审计意见为：“我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了贵公司 2019 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2019 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。”

2、主要财务数据和指标

（1）主要会计数据

单位：元

主要会计数据	2019年	2018年	本期比上年同期 增减(%)	2017年
营业收入	2,869,496,571.50	2,080,846,966.25	37.90	1,100,658,652.03
归属于上市公司股东的净利润	818,608,623.33	546,184,247.00	49.88	348,567,272.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	854,508,480.46	586,550,770.14	45.68	399,405,373.86
经营活动产生的现金流量净额	1,468,323,703.4	316,514,006.11	363.90	70,572,772.92
	2019年末	2018年末	本期末比上年同 期末增减(%)	2017年末
归属于上市公司股东的净资产	6,467,870,694.19	6,467,486,551.09	0.01	5,817,209,348.77
总资产	16,076,860,681.20	13,997,055,507.82	14.86	9,426,863,475.88

（2）主要财务指标

单位：元

主要财务指标	2019年	2018年	本期比上年同期增减 (%)	2017年
基本每股收益 (元/股)	0.66	0.44	50.00	0.41
稀释每股收益 (元/股)	0.66	0.44	50.00	0.41
扣除非经常性损益后的基本 每股收益 (元/股)	0.69	0.47	46.81	0.47
加权平均净资产收益率 (%)	11.96	9.03	增加2.93个百分点	6.64
扣除非经常性损益后的加权 平均净资产收益率 (%)	12.49	9.44	增加3.05个百分点	7.62

二、资产负债状况、经营成果和现金流量情况分析

(一) 资产负债状况

2019 年末，公司资产总额 16,076,860,681.20 元，负债总额 9,315,682,689.99 元，所有者权益总额 6,761,177,991.21 元，资产负债率为 57.94%。具体如下：

1、与年初相比，资产类项目主要情况

(1) 交易性金融资产年末余额 521,159,406.39 元，比年初增长 479.07%，主要是本期理财业务增加所致。

(2) 应收账款年末余额 503,939,984.71 元，比年初减少 45.68%，主要是本期蜀信及保理公司收回应收款项所致。

(3) 预付账款年末余额 14,986,702.88 元，比年初减少 65.89%，主要是本期房产公司结转期初预付采购款所致。

(4) 其他应收款年末余额 93,993,166.16 元，比年初减少 53.37%，主要是本期收回工程进度保证金所致。

(5) 存货年末余额 5,641,821,970.82 元，比年初增长 39.61%，主要是本期房产开发项目增加所致。

(6) 其他流动资产年末余额 305,906,684.19 元，比年初增加 48.79%，主要是房产项目预缴税金所致。

(7) 在建工程年末余额 481,769,705.36 元，比年初增长

126.78%，主要是汇领鲜分公司冷链项目及四川蜀信公司雪莲堂项目投入增加所致。

(8) 递延所得税资产年末余额 130,332,082.58 元，比年初增长 138.19%，主要是本期发生所得税时间性差异影响所致。

(9) 其他非流动资产年末余额 12,051,265.70 元，比年初降低 28.42%，主要是本期机电公司将预付的设备款转入在建工程所致。

2、与年初相比，负债类项目主要变动情况

(1) 应付账款年末余额 1,311,920,915.43 元，比年初增长 29.86%，主要是蜀信公司本期应付工程款增加所致。

(2) 预收账款年末余额 3,687,325,860.50 元，比年初增长 54.85%，主要是本期房产公司预售房款增加所致。

(3) 应交税费年末余额 301,207,615.92 元，比年初增长 27.27%，主要是本期蜀信公司应交企业所得税及土地增值税增加所致。

(4) 其他应付款年末余额 952,363,089.88 元，比年初增长 63.85%，主要是本期新增往来款所致。

(二) 经营成果情况

2019 年度，公司实现归属于母公司净利润 818,608,623.33 元，比上年同期增长 49.88%，影响变化因素如下：

1、营业收入本期实现 2,869,496,571.50 元，比上年同期增加 788,649,605.25 元，增幅为 37.9%，主要是本期蜀信公司实现房产销售收入增加所致。

2、营业成本本期发生 1,166,139,619.96 元，比上年同期增加 306,478,307.66 元，增幅为 35.65%，原因同上。

3、销售费用本期发生 116,173,582.14 元，比上年同期增加 48,654,346.07 元，增幅为 72.06%，主要是本期蜀信公司销售收入增

加所致。

4、管理费用本期发生 117,068,310.42 元，比上年同期增加 30,362,214.92 元，增幅 35.02%，主要是增加子公司及股权激励费用所致。

5、财务费用本期发生 20,472,912.46 元，比上年同期减少 20,210,696.28 元，降幅为 49.68%，主要是本期利息收入增加所致。

（三）现金流量情况

1、经营活动产生的现金流量净额为 1,468,323,703.4 元，比上年同期增加 1,151,809,697.29 元，增幅为 363.90%，主要是本期公司房地产项目的售房款增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额为-800,308,347.93 元，比上年同期减少 854,906,234.27 元，降幅为 1565.82%，主要是银行理财较上年同期增加所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额为-201,625,906.71 元，比上年同期减少 1,277,764,140.38 元，降幅为 118.74%，主要是本期分配股利及偿还本金所致。

二、2020 年度财务预算报告

2020 年公司生产经营目标为：根据 2020 年限制性股票和股票期权激励计划，以 2017 年净利润为基数，2020 年度净利润增长率不低于 130%，该净利润指归属于母公司所有者的净利润，以扣除非经常性损益前后的较低值为标准。生产经营目标并不代表公司对 2020 年度的盈利预测，能否实现取决于市场、政策等多种因素影响，存在不确定性。

为保证上述经营目标的实现，公司将采取的保障措施详细参照公司 2019 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析”之“三、关于公司未来发展的讨论与分析”。

特此报告。

广汇物流股份有限公司

董 事 会

2020 年 3 月 10 日